
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

« 15 »     февраля   2017 г.                           Приказ                                 № 11_                                                   
 

 

Об итогах  районного 

конкурса  детских рисунков  и видеороликов 

в рамках Парламентского урока. 

 

 

 

 В  целях патриотического воспитания младших школьников, 

формирования знаний о государственном устройстве РТ, развития их 

творческих способностей и умения интересно и правильно выражать свои 

мысли через рисунок в районе прошел конкурс  детских рисунков «Каким я 

вижу себя в 2030 году», «Школа будущего», «Профессия будущего», «Я 

гражданин многонациональной республики», конкурс видеороликов «Знай 

наших», «культурные бренды Татарстана» в рамках Республиканского 

Парламентского урока.  В ходе конкурса были рассмотрены  26 работы из  

общеобразовательных учреждений  Нурлатского муниципального района РТ: 

МБОУ «Егоркинская сош»,  МБОУ «Елаурская СОШ», МБОУ «Ново-

Иглайкинская СОШ»,МБОУ «Бурметьевская СОШ», МБОУ «Тюрнясевская 

СОШ», МБОУ «Чулпановская СОШ», МБОУ «Андреевская  ООШ», МБОУ 

«Н.Альметьевская ООШ», МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат, МБОУ «Старо-

Челнинская СОШ», ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ», 

МБОУ «СОШ №8» г.Нурлат 

Для проведения конкурса создан оргкомитет в составе: 

1. Мельникова Г.В.– директор МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ, председатель оргкомитета; 

2. Мусина Т.Г. – зам. директора МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ по организационной 

работе,  член комиссии; 

3. Соловьева О.А. – зам. директора по УВР МБУ ДО «Центр детского 

творчества» Нурлатского муниципального района РТ, член 

комиссии; 

4. Карымова А.С.– методист МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ по методической работе , 

член комиссии; 

 



На основании решения комиссии приказываю:  

1. Присудить места: 

    В номинации рисунки: 

1 место – Павлова Анастасия. МБОУ «Егоркинская СОШ» НМР РТ 

                Шагиева Регина. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. 

2 место – Сиразетдинов Рузаль. МБОУ «Чулпановская СОШ» НМР РТ 

                Короткин Кирилл. МБОУ «Старо-Челнинская СОШ» НМР РТ 

3 место – Мамонова Екатерина. МБОУ «Егоркинская СОШ» НМР РТ 

                 Кашкаров Родион. МБОУ «Тимерликовская ООШ» НМР РТ 

В номинации видеоролики: 

Победитель: 

Гарифуллина Лилиана.  МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат 

2. Победителей    наградить грамотами. Участникам конкурса вручить 

сертификаты участника (приложение 1). 

 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора МБУ ДО  «ЦДТ»  Мусину Т.Г.  

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»  НМР РТ                                Г.В. Мельникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 1 

 

сертификаты за участие 

 ФИ участника ОУ Рук. 

1 Портнова Руслана МБОУ «Егоркинская 

СОШ» 

Кузьмина Т.В. 

2. Короткова  Арина 

Банщикова Дарина 

Тумакова Анжелика 

Кузьмина Раиса 

МБОУ «Елаурская 

СОШ» 

- 

3. Гарталова Алина 

Хамматов Радиф 

Файзуллина Айгель 

Нигматуллин Рамис 

МБОУ «Ново-

Альметьевская ООШ» 

- 

4 Ухванов Руслан 

Бикиева Чулпан 

Маняпов Расуль 

Тимербулатов Салават 

МБОУ «Ново-

Иглайкинская СОШ» 

Гафурова Р.М. 

 

Валиева Э.Ш. 

5 Егорова Валерия МБОУ «Андреевская 

ООШ» 

Абрамова В.А. 

6 Мухутдинова Алсу МБОУ «Бурметьевская 

СОШ» 

Мухутдинова М.И. 

7. Дмитриева Вероника МБОУ «Тюрнясевская 

СОШ» 

 

8. Хайруллина Амина МАОУ «СОШ №1» 

г.Нурлат 

Файзуллина Г.Х. 

9 Хасанзянов Али ГБОУ «Нурлатская 

школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Бадыгина Р.М. 

10 Короткин Кирилл МБОУ «Старо-

Челнинская СОШ» 

Короткина И.И. 

11. Габдрахманова Камила 

Кирилова Елизавета 

МБОУ «СОШ №8» 

г.Нурлат 

Светкина Н.С. 

12 Гарифуллина Лилиана МАОУ «СОШ №1» 

г.Нурлат 

 

13 Рахматуллин И.И. МБОУ «Степноозерская 

ООШ» 

 

 


